

Patientinformation till dig som ska undersökas med gastroskopi



Cario

Vad är gastroskopi?

Gastroskopi innebär att man med hjälp av en tunn slang och fiberoptik inspekterar matstrupen, magsäcken och tolvfingertarmen (första delen av tunntarmen). Undersökningen ger värdefull information om organens utseende från insidan och ger möjlighet att ta foto och prover från slemhinnan samt ta bort förändringar såsom t.ex. polyper.

Vilka är förberedelserna?

Vid undersökningen ska du vara fastande. Detta innebär att du inte får äta senare än 6 timmar före undersökningen. Klara drycker, som vatten, saft, te och kaffe utan mjölk, får intas fram till 2 timmar före din undersökning. I samband med besöket får du fylla i en hälsodeklaration. Om du tar blodförtunnande mediciner, t.ex. Waran, Pradaxa, Xarelto eller Eliquis, så vänligen kontakta oss snarast. Tveka inte att ringa oss om du är osäker.

Hur går undersökningen till?

Du får först lite medicin att dricka, Minifom, som minskar mängden bubblor och förbättrar sikten. Vid undersökningen ligger du på vänster sida. Ett plaströr placeras mellan tänderna för att skydda instrument och tänderna. Detta fästs med ett gummiband runt nacken. Gastroskopet förs sedan in via munnen och leds ner via svalget och matstrupen till magsäcken och tolvfingertarmen.

Kan man få sova?

Gastroskopi i vaket tillstånd kan upplevas lite besvärligt. Om ditt medicinska tillstånd tillåter så kan vi då erbjuda dig att sova/lätt narkos vid undersökningen. Men vid medicinska hinder t.ex. en övervikt med BMI över 40 eller andra medicinska hinder kan detta tyvärr ej erbjudas av medicinska skäl. Sömnmedicinen ges via liten nål och varar ca 8–12 minuter tills undersökningen är klar. Om du i stället väljer att vara vaken så får du lokalbedövningsspray i svalget för att dämpa kräkreflexen.

Hur lång tid tar undersökningen?

Besöket tar cirka 1 timme om du sover vid undersökningen annars lite kortare. **Observera att du inte får köra bil, cykla eller göra något annat som kräver skärpt uppmärksamhet samma dag och kväll om du fått narkos!** Däremot går det i allmänhet bra att åka hem med allmänna kommunikationsmedel även efter narkos.

Gör det ont?

Är du under narkos märker du ingenting under själva undersökningen då du sover. Är du vaken, kan du i samband med att gastroskopet förs in, känna obehag i form av ulkning, ökad salivbildning samt en klumpkänsla i svalget och man blåser in luft för att se bättre. Du andas själv som vanligt under hela undersökningen även om du får narkos/sover. Skulle det vara aktuellt att ta vävnadsprover/ta bort något gör detta inte ont då magslemhinnan saknar smärtnerver.

Vad ska du tänka på efter undersökningen?

Om du har varit sövd kan du äta och dricka direkt efter att du vaknat. Har du endast valt bedövningsspray i halsen får du vänta cirka en timme innan du kan äta eller dricka. Bedövningen i svalget gör nämligen att det finns en risk att man sväljer fel och får ner mat/dryck i luftstrupen. Man kan känna en viss obehagskänsla i svalget efter undersökningen och det kan kvarstå något dygn innan det försvinner.

Observera! Har du fått narkos får du inte köra motorfordon, cykla eller göra något annat som kräver skärpt uppmärksamhet samma dag eller kväll. Du behöver ordna med transport hem.

När får du svar på undersökningen?

Du får reda på resultatet direkt efter undersökningen så snart du är vaken. Om vävnadsprov eller förändring tagits bort för analys kommer du att få svar på detta efter ca 4–6 veckor när analysen är klar.

Medicinska eller andra frågor?

Har du frågor före undersökningen eller första dygnet efter eller om du tycker något är oklart, kontakta oss på telefon: 046-33 54 50 vardagar mellan klockan 08:00–09:30 eller mellan klockan 13:00–14:30. Får du förhinder till kallad tid eller blir sjuk kontakta oss så snart du kan via 1177 alt telefon så din tid kan erbjudas annan patient.

Välkommen till Capio Gastro Center Skåne!

Vi finns i södra Lund på Sankt Lars området, en hundraårig parkmiljö som ligger i direkt anslutning till Lunds södra infart cirka 10 minuters cykelväg från centrum och Centralstationen samt 20 minuters bilväg från centrala Malmö.

Vägbeskrivningar

Från E6, avfart Lund/Lomma, kör mot Lund och följ skyltar mot Lunds södra infart. Tag till vänster mot företagspark och Sankt Lars området.

Från väg 108, från Trelleborg, Staffanstorp, Sturup kör rakt fram i rondellen som går över E22 och kör rakt fram i nästa rondell, efter 50 meter ta till höger mot företagspark och Sankt Lars området.

Från Malmö E22, kör av Lund södra, till vänster över E22 och rakt fram i nästa rondell, efter 50 meter till höger mot företagspark och Sankt Lars området.

Buss nr 130 från Malmö, Stig av vid Lunds Södra trafikplats. Gå tvärs över vägen och in på cykelvägen i Sankt Lars parken. Följ den tills den tar slut, då ser du gaveln på huset markerat med **45 B**.

Buss nr 6 i Lund, går från Lunds Centralstation till Sankt Lars ändhållplats och kliniken ligger snett över gatan från hållplatsen.



Capio Gastro Center Skåne

Sankt Lars väg 45B. Reception våning 1.

Telefon: 046-335450

Information finns även på vår hemsida www.gastrocenter.se